1
3

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	1 февраля 2024 года
	г. Иркутск
	№ 42/342

Об определении избирательных участков, на которых будут

использоваться специальные трафареты для самостоятельного

заполнения бюллетеня для голосования на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году избирателями, являющимися инвалидами по зрению
В целях реализации избирательных прав граждан Российской Федерации, являющихся инвалидами по зрению, в соответствии пунктом 21 статьи 67 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации», с учетом предложений территориальных избирательных комиссий Иркутской области Избирательная комиссия Иркутской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить избирательные участки, на которых будут использоваться специальные трафареты для самостоятельного заполнения бюллетеня для голосования на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году избирателями, являющимися инвалидами по зрению (далее – трафареты), согласно приложению.

2. Отделу размещения государственных заказов и материально-технического обеспечения аппарата Избирательной комиссии Иркутской области (Кучёнов А.М.) обеспечить за счет средств федерального бюджета, выделенных на подготовку и проведение выборов Президента Российской Федерации, своевременное изготовление и направление в территориальные избирательные комиссии Иркутской области трафаретов.

3. Председателям территориальных избирательных комиссий Иркутской области обеспечить передачу трафаретов в участковые избирательные комиссии избирательных участков:
1) для обеспечения досрочного голосования в труднодоступных или отдаленных местностях в Иркутской области – не позднее чем за один день до дня проведения досрочного голосования;

2) для обеспечения голосования в дни голосования – не позднее
13 марта 2024 года.
4. Направить настоящее постановление в территориальные избирательные комиссии Иркутской области.

5. Опубликовать настоящее постановление в журнале «Вестник Избирательной комиссии Иркутской области».
	Председатель
Избирательной комиссии
Иркутской области

	И.В. Дмитриев

	Секретарь
Избирательной комиссии
Иркутской области

	Е.М. Прохорова

	Приложение

к постановлению Избирательной

комиссии Иркутской области

от 1 февраля 2024 года № 42/342

Избирательные участки, на которых будут

использоваться специальные трафареты для самостоятельного

заполнения бюллетеня для голосования на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году избирателями, являющимися инвалидами по зрению
	№ п/п
	Наименование
территориальной
избирательной
комиссии
	Количество избирательных участков
	Номера избирательных участков

	1
	2
	3
	4

	1.
	Аларская
	1
	30

	2.
	Ангарская
	60
	52–55, 58–60, 63, 64, 66, 67, 69, 70, 74, 75, 78, 81–83, 86, 87, 89, 91–95, 97–99, 102, 103, 107–109, 111, 114–116, 118, 120, 121, 123–131, 133,
135–141, 143, 145

	3.
	Балаганская
	3
	148, 149, 159

	4.
	Баяндаевская
	1
	168

	5.
	Бодайбинская
	20
	188–199, 201–206, 208, 209

	6.
	Боханская
	15
	216, 218, 220, 222, 227,
230–232, 235, 237, 240, 244, 245, 250

	7.
	Братская городская
	13
	252, 253, 265, 266, 291–293, 305–307, 327, 333, 343

	8.
	Братская районная
	23
	348, 353, 358, 375, 376, 378, 380–395, 402

	9.
	Жигаловская
	23
	405–427

	10.
	Заларинская
	3
	428, 433, 466

	11.
	Зиминская городская
	21
	471–491

	12.
	Зиминская районная
	2
	499, 518

	13.
	Иркутская городская № 1 (Ленинский округ)
	7
	523, 534, 544, 561, 566, 567, 570

	14.
	Иркутская городская № 2 (Октябрьский округ)
	25
	582, 583, 585, 588, 589, 593, 594, 597, 598, 602, 605–607, 613, 616–620, 622, 626, 628, 630, 635, 2013

	15.
	Иркутская городская № 3 (Правобережный округ)
	32
	642–646, 649, 650, 653–656, 658–660, 662–665, 670–675, 678–683, 1820, 1821

	16.
	Иркутская городская № 4 (Свердловский округ)
	66
	688–698, 700–720, 722–729, 732–734, 736–738, 740–744, 747, 748, 750, 751, 753–761, 1045, 2016

	17.
	Иркутская районная
	15
	781–784, 796, 816, 823,
825–827, 856, 928, 1454,
1926, 1928

	18.
	Казачинско-Ленская
	17
	835, 837–852

	19.
	Катангская
	12
	857–868

	20.
	Качугская
	1
	869

	21.
	Киренская
	31
	912–927, 929–931, 933–935, 937–942, 944–946

	22.
	Куйтунская
	67
	947–960, 962–965, 967–1015

	23.
	Мамско-Чуйская
	7
	1016–1022

	24.
	Нижнеудинская
	38
	1066–1073, 1083, 1097,
1099–1118, 1126–1128, 1130, 1138, 1139, 1146, 1154

	25.
	Нукутская
	11
	1155, 1161, 1163, 1166, 1169, 1172, 1174, 1176, 1180, 1183, 1184

	26.
	Ольхонская
	23
	1189–1192, 1194–1203,
1205–1208, 1211–1214

	27.
	Осинская
	17
	1217, 1220, 1222, 1224–1226, 1228–1231, 1233, 1236–1239, 1241, 1244

	28.
	Саянская
	22
	1246–1267

	29.
	Свирская
	16
	1269–1284

	30.
	Слюдянская
	5
	1286, 1293, 1295, 1299, 1303

	31.
	Тайшетская
	44
	1313, 1316, 1318–1321, 1329, 1330, 1347, 1348, 1352, 1357, 1359, 1364–1375, 1377–1381, 1383–1385, 1388, 1394, 1396, 1398–1400, 1402

	32.
	Тулунская городская
	17
	1403, 1408–1410, 1413, 1414, 1416, 1419, 1421, 1423, 1426, 1428, 1429, 1432, 1434, 1437, 1441

	33.
	Тулунская районная
	18
	1442, 1444, 1447, 1450, 1456, 1462–1466, 1468, 1470, 1473, 1478–1480, 1483, 1485

	34.
	Усолье-Сибирская

городская
	1
	1506

	35.
	Усольская районная
	4
	1534, 1535, 1557, 1563

	36.
	Усть-Илимская городская
	15
	1567, 1569, 1570, 1574, 1580, 1582–1584, 1586, 1593–1596, 1598, 1601

	37.
	Усть-Илимская районная
	15
	1606–1620

	38.
	Усть-Кутская
	10
	1628, 1633, 1637, 1640, 1643, 1647, 1648, 1650, 1653, 1654

	39.
	Усть-Удинская
	8
	1664, 1666, 1668, 1672, 1674, 1677, 1678, 1921

	40.
	Черемховская городская
	48
	1684–1731

	41.
	Черемховская районная
	15
	1732, 1735, 1741, 1742, 1747, 1751–1753, 1755, 1756, 1758, 1763, 1764, 1771, 1776

	42.
	Чунская
	4
	1784, 1785, 1798, 1813

	43.
	Шелеховская
	12
	1324, 1333, 1824, 1827, 1829, 1830, 1834, 1837, 1839, 1840, 1844, 1846

	44.
	Эхирит-Булагатская
	5
	1849, 1851–1855

	Итого
	813